incluem IVA  à taxa legal” 

(Este assunto carece de deliberação pela Assembleia Municipal.) 

(Aprovado por maioria) 

TRANSFERÊNCIA DE VERBAS 

JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS 

Transferência para a Junta de Freguesia de Odivelas, da 
verba de € 462,66 (quatrocentos e sessenta e dois euros e 
sessenta e seis cêntimos), relativo ao depósito de resíduos 
sólidos do Cemitério de Odivelas no Aterro Sanitário da 
Valorsul, S.A., de acordo com o ofício da Junta de 
Freguesia de Odivelas, com registo de entrada no 
Município 000607, em 10-03-2006, e nos termos dos

[...]

Escola EB1 N.º 1 Paiã com JI, 
Pontinha  

“Por uma Europa 
Melhor” 

992.00€ 

Escola EB1 Dr. Mário 
Madeira, Pontinha 

“Todos por uma Escola 
de qualidade” 

1.005.00€ 

Escola EB1 Mello Falcão, 
Pontinha 

“Educar para uma Escola 
de Qualidade” 

593.00€ 

Total: € 20.988.00 (vinte mil novecentos e oitenta e oito 
euros) 

(Aprovado por unanimidade) 

ACTIVIDADES DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS 
ANO LECTIVO DE 2005/2006 

Atribuição de Apoio Financeiro às Actividades 
desenvolvidas pelas Associações de Pais para o Ano 
Lectivo de 2005/2006, com o objectivo de incentivar o

[...]

informação n.º 136/DD/SAED/06, de 2006.03.30: 

1. Apoio financeiro, correspondendo a 30% dos 
comprovativos de despesa (orçamentos e facturas) 
apresentados pelo clube e considerados elegíveis pelos 
serviços da Divisão de Desporto, num total estimado de 
7.481 € (sete mil quatrocentos e oitenta e um euros). Este 

apoio só será atribuído mediante a apresentação posterior 
das facturas comprovativas de realização de despesa. 

2. A cedência de 3 viaturas municipais (autocarros) para as 
equipas participantes, entre os dias 13 e 17 de Abril;

[...]

quantificado);  

4. A aquisição de serviço de fornecimento de refeições 
(pequenos almoços, almoços e jantares) para 4 das equipas 
participantes (7.488 €) e aquisição de serviços de locução 
(375 €) para animação do evento no valor total 
aproximado de 7.863 € (sete mil oitocentos e sessenta três 
euros) com IVA incluído à taxa em vigor,  de acordo com 
orçamentos em anexo.  

5. A aquisição de um trofeu de primeiro classificado, de 
250 medalhas e 250 galhardetes alusivos ao Torneio para 
oferecer aos participantes, num valor total aproximado de